PROTOCOLO3844/2025-14/04/202512:43

CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

INDICAÇÃO Nº 2166/2025

Indica a necessidade de implantação de
uma vaga de estacionamento com
permanência máxima de 15 minutos na
Avenida Domingos de Nobile, 7 - Yolanda
Ópice - Araraquara.
 

Indico ao Senhor Prefeito a necessidade de estudos com o setor competente
para a implantação de uma vaga de estacionamento com permanência máxima de 15
minutos na Avenida Domingos de Nobile, 7 - Yolanda Ópice, nesta cidade.

Tal pedido se faz necessário, pelo número de estabelecimentos comerciais na
avenida, que impactam diretamente aos arredores, gerando uma demanda por vagas
rápidas e dificultando o acesso de clientes aos comércios locais. Com a implantação de
uma vaga rotativa de 15 minutos, isso vai facilitar o acesso de consumidores a serviços
que dependem de agilidade. Reduzindo o número de paradas irregulares em fila dupla,
melhorando a fluidez do trânsito, e também vai apoiar o comércio local, evitando que
vagas sejam ocupadas por longos períodos por veículos que não estão realizando
compras ou serviços na região.

Certo de contar com a atenção e a colaboração de Vossa Excelência, coloco-me à
disposição para quaisquer esclarecimentos que se fizerem necessários e aproveito a
oportunidade para reiterar os votos de elevada estima e consideração.

“PALACETE VEREADOR CARLOS ALBERTO MANÇO”, 14 de abril de 2025.

GUILHERME BIANCO

   EVed
(16)99790-6437 (9 AAra

AdaodaNeSIA   -

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 56US09S2DR8B1MES
		2025-04-14T13:10:04-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura

		2025-04-14T13:10:04-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura